晋江市经济适用住房和廉租住房工作领导
小组办公室关于开展经济适用住房二期

工程（晋南片区）首批配售工作的通知
市发改局、财政局、民政局，金井镇人民政府：

经各部门联审，我办复查公示，经济适用住房二期工程（晋南片区）首批申购对象共有20户符合经济适用住房保障资格。为切实做好项目首批配售工作，确保配售工作顺利进行，现将具体配售方案通知如下：

基本原则

（一）公开透明原则。邀请市、镇两级及有关单位人员组成经济适用住房选房分房监督小组，全程监督申购工作；及时将配售通知、房源、销售价格、选房流程、选房顺序、选房结果等情况进行公示，确保配售工作公开、公平、公正。

（二）有序配售原则。组织符合保障条件的申购对象抽签确定《选房顺序号》，申购对象依据《选房顺序号》载明的序号，依次进行有序选房。申购对象应按规定的时间和地点，携带相关资料，遵照分房流程进行选房，并及时进行财务结算。

二、关于首批配售对象

经济适用住房二期工程（晋南片区）首批申购对象20户皆为金井镇申请对象，详见《经济适用住房二期工程（晋南片区）首批申购人员名单》（附件1）。请金井镇政府负责提前通知辖区内各申购对象，通知其务必按规定时间、地点、携带材料要求、疫情防控要求到现场看房、选房，并做好选房意向准备。
三、关于房源情况

本次提供配售的经济适用住房房源为经济适用住房二期工程（晋南片区）（即聚福小区）7号楼1单元50套，地址位于金井镇金井村下丙（金井镇人民政府附近），详见《经济适用住房二期工程（晋南片区）首批配售房源表》（附件2）。
四、关于建设、销售单位

经济适用住房二期工程（晋南片区）建设、销售单位为晋江市住房保障管理中心。

五、关于销售委托代理单位
经市政府同意，我办已委托晋江市城市房屋征收有限公司作为项目销售委托代理单位，具体负责销售、分房、财务结算、公积金及贷款按揭、办证等一系类服务工作。
六、关于看房事项
（一）看房时间。2020年4月26日上午9：00-12：00。
（二）看房流程。申购对象自行前往经济适用住房二期工程（晋南片区）后，凭有效身份证件（原件）进入小区，先到小区7号楼物业服务中心领取选房通知书及本《通知》后，自行在规定时间内现场查看熟悉房源。

（三）看房注意事项

1、为确保现场秩序，每个申购对象最多可携带两名亲友至看房现场（即每户最多3名）。

2、各申购对象应在规定时间到达现场看房，并在规定时间内离开，不得逗留。

3、各现场看房的人员应听从现场工作人员指挥，爱惜公物，自觉保持现场房源的卫生。
4、为配合做好新冠肺炎疫情防控，每个申购对象及亲友进场前请配合测量体温，看房全程需佩戴口罩。

七、关于配售选房事项
（一）选房时间。2020年4月29日上午8：40-12：00。
（二）选房地点：经济适用住房二期工程（晋南片区）7号楼物业服务中心。
（三）签到

1、入场时间：入场时间为4月29日上午8：40-9：00，请金井镇负责组织辖区内申购对象携带本人身份证、选房通知书（原件）于4月29日上午9：00之前，统一到经济适用住房二期工程（晋南片区）7号楼物业服务中心报到。超过规定时间未按时报到的一律取消本次选房资格。

2、参加人员：每个申购对象最多可携带一名亲友至选房现场（即每户最多2名）。
3、委托手续：申购对象本人不具有完全民事行为能力的或无法亲自到场的，需由申购对象书面委托其他具有完全民事行为能力的公民代为参加选房，受委托人必须出示书面委托书及双方身份证件、选房通知书（若为附件1中的家庭成员，则只需出示家庭户口本及双方身份证件、选房通知书；属夫妻关系的，只需出示结婚证及双方身份证件、选房通知书）。以上各项证件均需提供原件。

4、资格审查：申购对象或受委托人签到后，由签到现场工作人员进行资格审查并登记（主要审查申购对象或受委托人身份是否真实，是否存在委托等情形，相关身份证、选房通知书、委托手续及证件等是否携带齐全），经审查通过的方可领取《报到号》并进场，如材料不齐应在补齐材料后才可进场。

5、疫情防控：为配合做好疫情防控，每位参加人员进场前请配合测量体温，选房全程需佩戴口罩。

（四）抽取选房顺序号

1、抽取时间：4月29日上午9：10开始。

2、抽取程序：现场工作人员宣读抽取选房顺序号细则，各申购对象（受委托人）按《报到号》顺序依次抽取《选房顺序号》号码球，由工作人员公开唱号。

3、登记确认：申购对象凭《选房顺序号》号码球当场登记确认，换取正式的《选房顺序号》。

（五）选房流程

1、各申购对象凭《选房顺序号》依次进入选房区。

2、各申购对象应提前做好选房准备。每户选房时间为5分钟，在工作人员叫号后，申购对象应携带《选房顺序号》在规定5分钟时间内选房确认，并当场签订选房确认书。

3、超过5分钟限定时间的，选房顺序号将无效，取消首批配售资格，另行组织申购。

（六）现场监督

1、配售现场成立选房分房监督小组，由市住建局、市纪委驻市住建局纪检组、发改局、财政局、金井镇政府各一名成员组成，负责监督选房分房全过程。

2、请市住建局、市纪委驻市住建局纪检组、发改局、财政局、金井镇政府各确定一名监督组成员，并于4月24日前将监督员名单通过政务平台报送我办（详见附件4）。

八、关于后续配售流程
（一）销售价格

1、市经济适用住房二期工程（晋南片区）60平方米以内的面积按照经济适用住房价格出售，超出部分按市场价格出售。
2、销售基准价格：确定经济适用住房的销售价格坚持以保本为原则，其销售基准价格及浮动幅度，由发改部门会同住建部门，依据《经济适用住房价格管理办法》的规定，在综合考虑建设和管理成本的基础上确定，并报市政府审批后向社会公布。经市政府批准，根据市发改局、住建局《关于晋南片区（金井）经济适用住房和廉租房一期工程项目经济适用住房销售基准价格的批复》（晋发改〔2015〕78号），本项目经济适用住房销售基准价格为每平方米2940元；商品住房基准价格为每平方米4382元。
3、单套价格：以上述基准价格为基础，计算楼层、朝向差价，最终确定每套价格（详见附件3）。楼层、朝向差价按整幢（单元）增减的代数和为零的原则确定。
（二）房款支付

在选房后，由销售委托代理单位市城市房屋征收有限公司负责开具《缴款通知书》，并通知申购对象。申购对象需在30天内到指定银行账户缴款，再凭银行缴款单报送市城市房屋征收有限公司审核后领取《户型清单》。未按时缴款并报送的申购对象，将视为放弃购买资格，退出本次住房保障。

缴款方式分两种，分别是：

1、一次性付款：买方在签订《晋江市经济适用住房买卖合同》前一次性向卖方付清全部房款。

2、按揭贷款：若个人经济收入证明、诚信、年龄等条件符合银行或住房公积金中心按揭贷款条件的，买方可以住房抵押（按揭）方式购买经济适用住房，首付房款为总房款的20%（选择住房公积金贷款首付为30%，具体以银行、住房公积金中心规定为准），须在签订《晋江市经济适用住房买卖合同》前支付给卖方；其余款项由买方向中国建设银行（住房公积金中心）贷款，并在银行发放贷款后一周内缴清剩余所有房款。申购人选择此种缴款方式的，应已对银行、住房公积金中心住房按揭贷款规定做充分了解，确认符合要求，并保证按规定提交完整的申请按揭贷款所需材料，按要求办理相关手续。对因申购对象原因而无法办理贷款的，或贷款金额不足的，或首付不足的，由申购对象一次性付清全部房款或补齐首付，或选择退房并退出住房保障（期间房屋装修费用不予赔付）。
（三）签订协议

买方根据自身情况选择房款支付方式并支付相应房款或首付房款后，市城市房屋征收有限公司在收到银行缴款单并报我办确认无误后，协调买卖双方签订《晋江市经济适用住房买卖合同》。

（四）交付使用

签订买卖合同后，我办将于30日内出具《入住证明书》，将住房交付买方使用。申购对象凭《入住证明书》和《晋江市经济适用住房买卖合同》到该小区，与物业管理公司办理入住并服从小区管理。

九、关于延误选房处理

申购对象在选房过程中出现下列情形之一的，视为自愿放弃本次首批申购权利，取消本次选房资格，留待以后与第二批申购对象合并另行组织申购：

在选房当日未在规定时间内到达选房地点进行选房的。

在选房当日未能现场提供本《通知》规定的完整申购选房书证材料，未能通过资格审查的。

在选房当日工作人员叫号三次（每次间隔2分钟），未能到达现场的。
在选房当日超过5分钟选房限定时间的。
5、在选房当日未当场签订选房确认书的。
十、关于选房后不配合办理手续的处理

申购对象选房后出现下列不配合办理手续情形之一的，视为自愿放弃所选房源；我办有权对所选房源另行处置并取消其选房顺序号，取消申购对象经济适用住房保障资格（期间房屋装修费用不予赔付）：

在通知领取《缴款通知书》之日起15日内，未领取《缴款通知书》的。

在领取《缴款通知书》之日起30日内，未到银行缴款并持银行缴款单报送市城市房屋征收有限公司审核的。
在通知签订《晋江市经济适用住房买卖合同》之日起15日内，未签订《晋江市经济适用住房买卖合同》的。
在通知缴交住宅维修资金、各项房屋税费之日起15日内，不按规定缴交的。
在通知提交按揭贷款所需材料、房产办证材料之日起15日内，不按规定提交的。
十一、关于其他注意事项
1、申购对象应按照规定缴交住宅专项维修资金、各项房屋税费、物业管理费等，其中我市专项维修资金收费标准为80元/每平方米，将与房款同步进行收缴。

2、申购对象因故放弃申购的，该申购对象及其家庭成员自放弃之日起两年内不得重新登记申请购买经济适用住房。
3、申购对象自签订《晋江市经济适用住房买卖合同》之日起，不得再次申请其他住房保障。

4、申购经济适用住房只能用于自住，不得出售、出租、出借、闲置，不得擅自改变住房用途，自取得经济适用住房房屋所有权5年内不得上市交易。
5、申购对象因各种原因需退出经济适用住房的，处理方式如下：

一是购得经济适用住房不满5年的，由政府按原售房价款每年扣减2%的折旧费进行计算，二次装修费用由政府作价补偿。

二是购买满5年的经济适用住房上市转让，申购对象应缴纳土地收益等相关价款，政府可以优先回购；申购对象也可以按照届时同地段普通商品住房与原购经济适用住房差价的80%向政府交纳土地收益等相关价款，取得完全产权。
附件：1、经济适用住房二期工程（晋南片区）首批申购对象人员名单；

      2、经济适用住房二期工程（晋南片区）首批配售房源表；

3、经济适用住房二期工程（晋南片区）首批配售房源销售价格一览表；

          4、经济适用住房二期工程（晋南片区）首次配售工作监督员登记表。

（联系人：住房保障中心 苏家玮 联系电话：15959855789

房屋征收公司 林清追           13960456527)

晋江市经济适用住房和廉租住房

工作领导小组办公室

2020年4月21日

PAGE